Bukan itu saja, bahkan supaya pengikutnya itu

bisa mendapatkan keutamaan yang besar, maka orang yang diikutinya harus memiliki kelebihan dan kejujuran yang tinggi. Sebagaimana pernah disampaikan oleh seorang guru besar dari Baghdad namanya Abu Muhammad Ruwaim bin Ahmad yang wafat Tahun 303 H/915 M.²³

Pola pemikiran kependidikan Kyai Hasyim Asy'ari dalam kitab *Adâbul 'Âlim Wa Al Muta'allim* beliau mengawali penjelasannya langsung dengan mengutip ayat-ayat al-Qur'an dan Hadis, yang kemudian diulas dan dijelaskan dengan singkat dan jelas. Ia misalnya, menyebutkan bahwa tujuan utama ilmu pengetahuan adalah mengamalkannya.